1

Indicação nº. 005/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 007
Recebi o presente documento
Em 07/02/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 07/02/2022

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que disponibilize um local ou salas com a devida
estrutura para sede dos Conselhos Municipais.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
disponibilidade de um local especifico ou de salas, com a devida estrutura,
para que seja utilizada como sede dos Conselhos Municipais. Tem-se que
hoje os Conselhos Municipais são dispersos e, por vezes, desconhecidos
pelos munícipes, logo, é de suma importância que sejam estabelecidos
pontos para que quando necessários os cidadãos saibam para onde
podem se direcionar ou, até mesmo, para onde devem ser encaminhadas
correspondências a estes órgãos. A ausência de uma sede dificulta
inclusive o trabalho a ser realizado, pois os membros não possuem um
local em comum para deliberar sobre assuntos relevantes à sua área de
atuação. Deste modo, tem-se que estipular sedes aos Conselhos
Municipais é essencial e deve ser realizado com brevidade.

Sala das Sessões em 17 de janeiro de 2022.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

15h52min